
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 148 del 18/12/2003
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EVENTI METEOROLOGICI PROV. TARANTO 24 novembre
2003, n. 5
 Ricognizione dei Comuni colpiti dagli eventi meteorologici verificatisi l'8 settembre 2003.
 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 1410 del 10.9.2003 con la quale è stato richiesto alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile, ai sensi dell'art. 5 della legge
225/92, la dichiarazione dello "stato di emergenza" nei territori della provincia di Taranto interessati dagli
eventi alluvionali che si sono verificati in data 8 settembre 2003 nei comuni di Taranto, Massafra,
Palagiano, Mottola, Palagianello, Castellaneta e Ginosa;
 
LETTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 12.9.2003 con il quale è stato
dichiarato lo "stato di emergenza" in ordine agli eccezionali eventi atmosferici verificatisi il giorno 8
settembre 2003 nel territorio della provincia di Taranto;
 
PRESO ATTO dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3323 del 5.11.2003 recante
"Primi interventi urgenti di protezione civile diretti a favorire il ritorno alle normali condizioni di vita delle
popolazioni interessate";
 
CONSIDERATO che l'Ufficio del Genio Civile di Taranto, nel corso della riunione tenuta dalla Struttura di
Supporto del Commissario Delegato presso l'U.T.G. di Taranto il giorno 13.11 u.s., è stato incaricato di
provvedere agli adempimenti previsti dall'art. 1, comma 3 lett. a), dell'O.P.C.M. n. 3323 del 5.11.2003;
 
RILEVATO che il suddetto Ufficio ha trasmesso in data odierna sulla base della documentazione
pervenuta e degli accertamenti eseguiti, l'elenco dei Comuni interessati;
 
PRESO ATTO che le rilevazioni tecniche confermano l'individuazione dei Comuni coinvolti dall'evento
alluvionale già previsti nella delibera della Giunta Regionale n. 1410 del 10.9.2003, con l'aggiunta del
comune di Martina Franca che insieme al comune di Ginosa, benché marginalmente interessati, hanno
riportato danni ricollegabili all'alluvione dell'8 settembre scorso;
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere così come disposto dall'art. 1, comma 3 lett. a), dell'O.P.C.M.
n. 3323/2003 alla ricognizione dei comuni colpiti;
 
 
DECRETA
 
 
ART. 1
 

1



I Comuni della provincia di Taranto colpiti dagli eventi alluvionali dell'8 settembre 2003 sono, in ordine
alfabetico, Castellaneta, Ginosa, Martina Franca, Massafra, Mottola, Palagianello, Palagiano e Taranto.
 
 
ART. 2
 
Ai Comuni indicati nel presente decreto si applicano le disposizioni dell'ordinanza del Presidente del
Consiglio dei Ministri n. 3323 del 5.11.2003.
 
Bari, lì 24 novembre 2003
 
Il Commissario Delegato
Raffaele Fitto
 
 
 

2


